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Нема

Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата
(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на 
прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?  

Со донесувањето на Законот за ревизија  на инструментот за претпристапна 
помош (ИПА)  во 2010 година во делот на Прекршочните одредби беше уредено дека, 
пред да се поднесе барање за поведување на прекршочна постапка пред надлежен 
суд,  на сторителот може да му се понуди порамнување.  Согласно новиот  Закон за 
прекршоците  постапката  на  порамнување  не  е  задолжителна,  поради  што  со 
предложените  измени  на  Законот  зa  ревизија  на  инструментот  за  претпристапна 
помош (ИПА) се предвидува  прекршочната постапка да ја води надлежен суд.

Согласно обврските од Сто педесет и осмата седница на Владата на Република 
Македонија  одржана  на  21.09.2013  година,  Министерството  за  финансии  подготви 
Предлог  на  закон  за  изменување  и  дополнување  на  Законот  зa  ревизија  на 
инструментот за претпристапна помош (ИПА).   Предложените измени се во делот на 
прекршочните одредби, заради усогласување со Законот за прекршоците.

2. Кои  се  можните  решенија  (опции)?  Кои  регулаторни  или  нерегулаторни 
мерки би можеле да се разгледаат? 
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Опција 1:  Не прави ништо. Опцијата “не прави ништо” се користи како параметар за 
споредба  на  трошоците  и  користите  од  останатите  опции  (baseline).  Ова  не  е 
прифатлива  опција  бидејќи  со  одбирањето  на  истата  нема  да  се  постигне  целта, 
односно  усогласување  на  Законот  за  ревизија  на  инструментот  за  претпристапна 
помош (ИПА)  со Законот за прекршоците.
Опција 2: Донесување на Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот 
за ревизија на инструментот за претпристапна помош (ИПА) 

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка 
на влијанието на регулативата?

А.  Органи на државната власт:

-  Министерство за финансии

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

/

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Нема потреба од дополнителни информации

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка 
на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Ќе се спроведе иницијална проценка на влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка 
на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Нема  да  се  формира  меѓуресорска  група,  проценката  на  влијанието  на 
регулативата на Предлог на законот за  изменување и дополнување на Законот 
за ревизија  на инструментот за претпристапна помош (ИПА)   ќе се прави од 
вработените на Министерството за финансии.

В. Временска рамка

1. Кога ќе почнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Активностите за РИА ќе почнат во __________________.



2. Ако  се  планира  вклучување  на  надворешни  консултанти  (на  пример  за 
аналитичките студии, собирање информации итн.),  која е временската рамка 
предвидена за процесот на набавка и договарање?

Надворешни консултанти нема да бидат вклучени при подготовка на Предлог 
на  законот  за  изменување  и  дополнување  на  Законот  за  ревизија  на 
инструментот за претпристапна помош (ИПА) .

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат 
донесени до Генералниот секретаријат?

      _________________

Г. Ресурси

1.  Кои  се  планираните  човечки  и/или  финансиски  ресурси  за  спроведување  на 
проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?

За спроведување на РИА-та ќе се вклучат претставници од Министерството за 
финансии.

За  спроведување  на  потребните  анализи  не  се  планирани  дополнителни 
финансиски ресурси.


